MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOSCÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

PORTARIA N.º 115/2021 - DRG/SJC/IFSP, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021PORTARIA N.º 115/2021 - DRG/SJC/IFSP, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 2399, de 8 de
abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3903, de 4
de novembro de 2015, e considerando o que consta no Processo Suap nº 23305.011442.2021-
95, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR o servidor Aguinaldo Cardozo da Costa Filho, matrícula nº
1953190, como coordenador, e o servidor Matheus Mascarenhas, matrícula nº 2288062, como
suplente, para exercer o monitoramento e a avaliação do Acordo de Cooperação Técnica
abaixo relacionado:

ESPÉCIE; PARTÍCIPES; OBJETO
Acordo de Cooperação Técnica nº 15/2021; Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de São Paulo – IFSP, CNPJ 10.882.594/0001-65 e Associação Parque Tecnológico de São José
dos Campos – APTSJC, CNPJ 09.105.890/0001-70; Ações de inclusão social e formação de mão
de obra qualificada.

Art. 2º  São atribuições dos servidores designados por este documento:
acompanhar a execução do objeto acordado no instrumento, zelar pelo seu correto
desenvolvimento, dirimir questões técnicas, administra vas e financeiras, bem como remetê-
las às instâncias hierárquicas competentes, quando necessário, elaborar relatório operacional
anual das atividades que forem desenvolvidas no âmbito do referido acordo.

Art. 3º  Esta portaria terá vigência até 5 de outubro de 2023.

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

FERNANDO HENRIQUE GOMES DE SOUZA
Diretor-Geral

IFSP – Câmpus São José dos Campos

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de SouzaFernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJCDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 18/10/2021 12:49:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/10/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

246350
1da4cf391f

PORTARIA N.º 115/2021 - DRG/SJC/IFSPPORTARIA N.º 115/2021 - DRG/SJC/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: